
28 3ª feira  09/Out/2018  - Edição nº 10291

Jaguariaíva

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO    
PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2018 

O MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do 

Paraná, através do Departamento de Compras e Licitação, 

torna público que realizará procedimento licitatório na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 

POR LOTE, da seguinte forma: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

eventual aquisição de Kits (TÊNIS, MEIAS, JAPONAS E 

MOCHILAS), para compor o Uniforme escolar distribuído 

aos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo 

de 2019. Conforme descrição detalhada no termo de 

referência do edital. 

 DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA DOS 

ENVELOPES: 22 de outubro de 2018 às 08h30min.  

 DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO 

CREDENCIAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:

até as 17h00min. Do dia 19 de outubro de 2018. No 

PROTOCOLO GERAL desta Municipalidade.  

 LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações do 

Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura 

Municipal, 3º andar, situada à Praça Isabel Branco, 142, 

Cidade Alta, Jaguariaíva – PR.  

 INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser 

examinado e adquirido através do link:  

http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ 

Ou solicitados através do e-mail: comprajag@gmail.com / 

compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores informações: 

Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura 

Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade 

Alta, 3º andar. Telefone (43) 3535.9400 – Ramal: 9452 no 

horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 

17h30min. 

Jaguariaíva – PR, em 05 de outubro de 2018. 

ELIO ZUB JUNIOR 
PREGOEIRO 

 
JOSÉ SLOBODA 

PREFEITO MUNICIPAL 

105431/2018

 105739/2018

Lapa

Mandaguari

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2018
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços 
de elétrica para os seguintes locais: Escola Municipal Abigail Cortes, Escola 
Municipal Dr. Manoel Pedro, UAB (Universidade Aberta do Brasil) e Escola 
Municipal Martin Hammerschmidt. Empresas a serem contratadas:
EMERSON FONSECA MENDES, CNPJ: 29.497.610/0001-24 (Escola Municipal Dr. 
Manoel Pedro e UAB), no valor total de R$ 5.320,00 (cinco mil, trezentos e vinte reais).

JOSNEY LECHINOSKI DA FONSECA, CNPJ: 29.693.903/0001-87 (Escola 
Municipal Abigail Cortes e Escola Municipal Martin Hammerschmidt), no valor 
total de R$ 4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo Nº. 032/2018.

Lapa/PR, 08 de Outubro de 2018.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus 
    Secretário Municipal de Administração

105598/2018

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 109/2018 – PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos e de material odontológico, 
para atender demanda contínua da Secretaria Municipal de Saúde de Laranjeiras 
do Sul.
O pregoeiro do município de Laranjeiras do Sul comunica que ocorreram 
alterações na descrição do item 18 do Anexo I, ficando prorrogada a abertura do 
certame para o dia 23 de outubro de 2018, às 08h15min.
Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email: licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 08 de outubro de 2018.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

105599/2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUARI 

 
DECRETO Nº. 225/2018 

 
Súmula: Nomeia membros para compor o Comitê Municipal do 
Transporte Escolar do Município de Mandaguari, Estado do Paraná, e 
dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Mandaguari, Estado do Paraná, Romualdo 
Batista, no uso das atribuições que lhe confere a norma do art. 89, inc. 
XXVIII da Lei Orgânica Municipal,  
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 2.676/2016, de 12.04.2016,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados, com base no disposto no art. 3º, 
da Lei nº 2.676/2016, de 12.04.2016, os membros abaixo relacionados, 
representante dos respectivos órgãos e instituições, para comporem o 
Comitê Municipal do Transporte Escolar do Município de 
Mandaguari, Estado do Paraná, a saber; 

 
I – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: EDILAINE CRISTINA SALVADOR – Vice 
Presidente 

Suplente: JULIANA MIRANDA ANANIAS 
 

II – Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino: 
Titular: TELMA LOPES DO COUTO MUNEKATA 
Suplente: VLADIMIR BARBOSA DA SILVA 
  

III – Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino: 
Titular: ANDREA MOREIRA BATISTA 
Suplente: ROSANA ANTONIA DE FREITAS SEPULVIDA 
 

IV- Representante dos Pais de Alunos: 
Titular: EDSON PASCOAL AZZANI FINETO - Presidente 
Suplente: JOSÉ RICARDO DONATTI CORREA 
 
Art. 2.° - Fica revogado o Decreto n°. 194/2016 de 16 de 

junho de 2016, e demais disposições em contrário.  
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mandaguari, aos 

quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito (15.06.2018) 
 

Romualdo Batista 
 Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 07/2018 
MENOR PREÇO – EMPREITADA GLOBAL 

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HIDRO-SANITÁRIOS PARA EXECUÇÃO 
DE 30 (TRINTA) UNIDADES DE ESTAÇÃO COMPACTA INDIVIDUAL PARA 
TRATAMENTO DE EFLUENTES DE ESGOTO SANITÁRIO. 
 
ABERTURA: Às 08:00 (oito) horas do dia 26 de Setembro de 2018, na 
Unidade de Licitações, situada na Prefeitura Municipal de Mandaguari, 
Praça dos Três Poderes, 500. 
 
Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na 
Unidade de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
feira, entre às 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: 
44.3233.8440 ou no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br 
acessando o Portal da Transparência.                                
                                      

CÓDIGO LOCALIZADOR:
866672818

Documento emitido em 10/10/2018 08:58:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10291 | 09/10/2018 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


